
2017  
P R O S I N E C  
Č Í S L O  1 2   

R O Č N Í K  X V I  

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 Daleko dříve než vánoční stromečky stavěly se 

betlémy. Za tento zvyk vděčíme svatému 

Františkovi z Assisi. Díval se na svět udivenýma 

očima a bylo snadné naplnit jeho dlaň. Miloval 

všechno, co Bůh stvořil, a radoval se z jeho darů.  

Když uvažoval o narození Páně, zatoužil zažít ten 

úžasný okamžik, kdy Maria podržela na svých 

rukou děťátko. Šel na to s dětinskou vynalézavostí. 

Postavil otevřenou chatku s jeslemi, vypůjčil si 

oslíka a vola, sehnal dva dobrovolníky, aby 

zosobnili Pannu Marii a svatého Josefa, vše 

připravil podle své představy, ovečky, slámu, 

všechno živé.  

Jen s děťátkem přišla potíž, neboť nikdo živé 

děťátko překvapenému Františkovi nepůjčil. Musil 

se tedy spokojit s loutkou. Ale co by nezmohla 

jeho úžasná představivost. Betlémská scéna stála 

jako opravdová a nad ní se klenula skutečná noc, 

noc nejhlubší a nejdelší, noc nejtajemnější.  

Jesličky, obraz narození Krista v Betlémě, se díky 

františkánům rychle rozšířily jako vánoční zvyk po 

celém křesťanském světě. 

I dnes, v čase Vánoc, se dostává do popředí příběh 

Svaté rodiny, i dnes spěcháme k jesličkám 

a necháváme na sebe působit kouzlo vánočního 

betlémského zázraku. 

♥ ♥ ♥  

Josefa s Marií a Jezulátkem přijel do Třebichovic 

namalovat akademický malíř Martin Frind. Má 

malování v krvi, i jeho děd byl malířem. A když 

umí ztvárnit obrazy svatých na stropy kaplí, proč 

by nenamaloval malý výjev z Betléma, takové naše 

třebichovické jesličky. Pokud se Vám líbí, jsem 

tomu ráda. 

Pohodový zbytek adventu, klidné Vánoce plné 

radosti a do nového roku pevné zdraví přeje všem 

občanům Markéta Jehličková, starostka 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 12. prosince 2017 

 Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  P. Svoboda, K. Pečená (kp), M. Antušák 

Úřední  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

DOVOLENÁ   

OÚ TŘEBICHOVICE  
 

od pátku 22. 12. 2017 

do pátku 29. 12. 2017 
 

OÚ OTEVŘEN OPĚT OD STŘEDY 3. 1. 2018 

Prodej známek na popelnice  

bude zahájen v pondělí 8. 1. 2018 

Krásné prožití vánočních svátků,  

mnoho radosti, pohody a zdraví  

v roce 2018 Vám přeje 

obec Třebichovice 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
Poslední letošní veřejné zasedání se uskuteční 18. prosince. 

Pozvánku s programem jste mohli číst v minulém vydání 

TM a je ke stažení na webu obce a samozřejmě také na 

úřední desce. 

Na programu bude mimo jiné schválení rozpočtu pro rok 

2018. Rozpočet na rok 2018 je sestaven jako schodkový – 

příjmy ve výši 6 311 690 Kč, výdaje ve výši 7 981 690 Kč, 

schodek (rozdíl mezi příjmy a výdaji) bude pokryt 

z naspořených úspor obce.  

V rozpočtu je počítáno s opravou místní komunikace  

u bytovek, kde je v těchto dnech připravována žádost  

o dotaci na MMR. Počítáme s nákladem okolo 1 mil. korun 

(bez DPH). Rok 2018 bude věnován přípravě projektové 

dokumentace na průtah obcí, což je další nemalý náklad 

v řádech stovek tisíc korun.  

Měli bychom současně rozjet projekt na revitalizaci 

historické návsi (okolo kapličky a COOP), aby zde vznikl 

reprezentativní prostor. 

Budeme měnit okna a dveře v obecní vile, pokusíme se 

odstranit rozpadající se chlívky na zdejší zahradě. 

Protože finišuje projekt Protipovodňové opatření Saky, 

žádáme o dotaci a budeme hledat dodavatele stavby s tím, že 

část projektu bude třeba financovat z dalších dotačních 

titulů. 

Zároveň připravujeme studii na využití pozemků bývalé 

vodárny, v jednání je také příprava projektu na úpravu lesa 

nad obcí, kde by měla vzniknout alespoň kvalitní cesta skrz 

les s případnými odpočívkami tak, aby si návštěvník mohl 

v následujících letech les užívat všemi doušky… (Je-li řeč  

o lese, omlouváme se občanům za extrémně pomalý postup 

dodavatele s odstraňováním dřeva…). 

Další finance bychom rádi vydali na nákup nového traktoru, 

který našim pánům obecním pracovníkům již léta slibujeme. 

Postupně k němu budeme přikupovat příslušenství. 

Historický ZETOR z roku 1965 má, zdá se, nejlepší léta již 

za sebou, je úžasné, kolik toho za tu dobu dokázal. V plánu 

je nákup sekačky (traktůrku), který by byl také k dispozici 

našim fotbalistům při sekání hřiště, elektrocentrály, apod. 

Dokončíme dočasnou úpravu prostoru po demolici „Stehna“, 

osadíme vrata, osvětlíme, … ale vy již dnes můžete 

procházet upraveným terénem, aniž byste museli na 

silnici… 

Máme připraveny peníze pro SK Třebichovice, kde se 

zastřešují sportovně kulturní aktivity našich občanů. Určitě 

investujeme do kultury, do společenského dění, do 

odpadového hospodářství, do školství, dopravní obslužnosti, 

apod. 

V neposlední řadě je zde opětovně podpora stočného 

občanům a finance na generování prostředků obnovy 

kanalizace a ČOV, které nám ukládá zákon. 

Je zde také položka pro zcela novou „figuru“, kterou 

budeme nazývat pověřenec, a o které ještě bude řeč. Je to 

novinka, která se objevila v našem právním řádu  

a pověřenec bude hlídat, zda dobře ošetřujeme vaše osobní 

data. Bude to stát obce a města nemalé peníze. Jaké, to ale 

ještě nikdo neví… 

Vedlejší tabulka je rozpočtový výhled, kde je počítáno 

s prodejem pozemků Rovina a následnou realizací průtahu.    

►►► 

  

NÁVRH ROZPOČTU 201 8  
 

PŘÍJMY 
Paragraf Položka Částka 

  Daňové příjmy celkem 5 693 700,00 

2321 Odvádění a čištění odpad. vod celkem 1 830,00 

3612 Bytové hospodářství celkem 186 500,00 

3613 Nebytové hospodářství celkem 78 000,00 

3632 Pohřebnictví celkem 10 000,00 

3639 Pronájmy pozemků celkem 9 660,00 

3723 Třídění odpadů celkem 332 000,00 

      

  Příjmy celkem 6 311 690,00 

 
VÝDAJE 

Paragraf Položka Částka 

2219 Silnice celkem 1 350 000,00 

2221 Dopravní obslužnost celkem 91 000,00 

2321 Kanalizace celkem 384 000,00 

3113 Základní školy celkem 42 500,00 

3119 Mateřské školy celkem 65 000,00 

3314 Knihovnictví celkem 37 000,00 

3319 Kultura celkem 240 000,00 

3322 Kulturní památky celkem 1 000,00 

3341 Rozhlas celkem 3 600,00 

3419 Tělovýchova celkem 60 000,00 

3421 Využití volného času dětí a ml. celkem 28 000,00 

3612 Bytové hospodářství celkem 386 600,00 

3613 Nebytové hospodářství celkem 87 500,00 

3631 Veřejné osvětlení celkem 267 300,00 

3632 Pohřebnictví celkem 19 800,00 

3639 Kom. služby a územ. rozvoj celkem 320 000,00 

3721 Nebezpečné odpady celkem  8 000,00 

3722 Komunální odpady celkem  380 000,00 

3723 Ostatní odpady celkem  210 000,00 

3745 Veřejné prostranství celkem  1 546 500,00 

5279 Krizové situace celkem  10 000,00 

5311 Bezpečnost a pořádek v obci celkem  1 000,00 

6112 Zastupitelstvo celkem  843 264,00 

6171 Místní správa celkem  1 599 626,00 

      

  Výdaje celkem 7 981 690,00 

      

  FINANCOVÁNÍ   

  8115 úspory z minulých let -1 670 000,00 

  Financování celkem -1 670 000,00 

      

  REKAPITULACE   

  Příjmy 6 311 690,00 

  Výdaje  7 981 690,00 

  Financování -1 670 000,00 

      
 

  

 

Rozpočtové příjmy v tis. Kč 

 rok   2019 2020 

Třída 1 Daňové příjmy 5.880 6.000 

Třída 2 Nedaňové příjmy 2.620 700 

 Příjmy celkem 8.500 6.700 

Rozpočtové výdaje v tis. Kč 

Třída 5 Běžné výdaje 5.200 5.200 

Třída 6 Kapitálové výdaje 4.300 4.500 

 Výdaje celkem 9.500 9.700 

FINANCOVÁNÍ v tis. Kč 

Třída 8 splátka úvěru 0 0 

 úspory z minulých let 1.000 3.000 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 
Dalším pro občany zajímavým bodem programu je 

aktualizace cen Přílohy č. 1 ke smlouvě o úhradě za 

shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání  

a odstraňování komunálního odpadu od fyzických osob. 

Nebo jednodušeji – kolik budeme platit za známky na 

popelnice v roce 2018. Stejně jako vloni, jen s malou 

výhodou pro ty, kteří preferují měsíční svoz. Protože AVE 

zavádí novou měsíční známku, je zde patrná malá úspora 

oproti minulosti, kdy bylo třeba zakoupit 12 jednorázovek.   

 

CENÍK úhrad za likvidaci směsného komunálního odpadu 2018 

Druh služby 
Typ 

nádoby 
Počet 

svozů/rok 

Cena 
celkem  
vč. DPH 

týdenní svoz  120 l 52 1 734 

čtrnáctidenní svoz  120 l 26 1 074 

měsíční svoz 120 l 12 548 

kombinovaný svoz  120 l 39 1 572 

jednorázový svoz  120 l, pytel 1 54 

 

CENÍK úhrad za likvidaci BIOodpadu 2018 

Druh služby 
Typ 

nádoby 
Počet 

svozů/rok 

Cena 
celkem 
vč. DPH 

BIO mini 140 l 14 748 

BIO MAXI 240 l 14 964 

Pozn.: u nádob 240 l je cena za známku dvojnásobná; pytel může být 
jakýkoli, popř. lze zakoupit pytle AVE na OÚ. 

 

Známky bude možné zakoupit od 8. 1. 2018, na BIO během 

března 2018. Během ledna běží svoz podle známek 2017. 

 

  

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ  

VOLBY PREZIDENTA 
 

Starostka obce Třebichovice podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 

275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

o z n a m u j e : 
 

1.  Volba prezidenta České republiky se koná 

 

v pátek dne 12. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

a 

v sobotu dne 13. října 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 

2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební 

místnost v budově Obecního úřadu v Třebichovicích, Třebichovice 

čp. 89. 

 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 

totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, 

diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno. 

 

4.  Voliči budou dodány 3 dny přede dnem volby prezidenta 

hlasovací lístky. 

 

5.  Ve dnech volby prezidenta na žádost voliče okrsková volební 

komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 

 

V případě konání II. kola volby prezidenta republiky, volič 

obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 

 

   

 

 

 

 

 

Informace o (ne) konání Půlnoční hudební mše v Sakách. 

Mnozí se ptáte, zda bude nebo nebude půlnoční v Sakách. 

Hledáte na stránkách nějakou tu anonci a ono kde nic, tu nic.  

Vážení a milí návštěvníci této půlnoční akce, musím Vás 

zklamat a oznámit, že v letošním roce se akce nekoná. 

Důvodem je radostná událost v chalupě hlavního pořadatele 

Radka Bláhy, kam nedávno zavítala vrána a položila do 

kolébky krásnou holčičku. A právě to je ten důvod, proč je 

letos malá pauza. Rodiče mají nyní trochu jiné starosti, ale 

slibují, že příští rok už to zase společně v Sakách oslavíme. 

Proto přijměte pozvání na náhradní „půlnoční“ tentokrát ke 

třebichovické kapličce. Rýmovanou všeříkající pozvánku 

naleznete na poslední straně měsíčníku.  

Na setkání s Vámi, ať už na veřejném zasedání, valné 

hromadě, obecních akcích, či při volbách prezidenta, se těší 

za OÚ Třebichovice Markéta Jehličková. 

 

Čekání na Ježíška vám ukrátí  
další zábavné odpoledne plné her 

od 15:00 do 17:30 v knihovně 

 

 

 

 

 

 
 

 
Můžete si přinést i svoje oblíbené deskové hry 

z domova, seznámit s nimi své kamarády 
 a vyzvat je na souboj. 

 
  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 18. prosince 2017  
od 18.15 hodin v sídle OÚ 

 
 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 

 
 

Výstavu k výročí 670 let od korunovace Karla IV. českým 

králem mohou od 5. prosince 2017 až do 4. března 2018 

shlédnout návštěvníci Galerie Kladenského zámku. 

Projekt připomene nejen samotnou korunovaci našeho 

nejvýznamnějšího panovníka, ale především fenomén 

Českých korunovačních klenotů ve formě mistrovské 

repliky nejhodnotnějšího českého pokladu, na dosah a bez 

mnohahodinových front. 

  
Kromě samotných mistrovských replik klenotů expozice 

představí i mnoho dalších tematických exponátů 

připomínajících období středověku jako jsou například kopie 

zbraní, volné repliky oděvů a obuvi nebo 3D modely. 

Návštěvníci se seznámí se zajímavostmi a perličkami 

z mnohasetleté historie klenotů, opředených různými 

legendami. Výstava je vedle klenotů zaměřena na jednu  

z nejdůležitějších postav české i evropské historie, krále  

a císaře Karla IV. Expozici doplní tajuplný interaktivní 

prvek pro nejmenší návštěvníky. 

  

Autorem replik korunovačních klenotů je jeden z nejlepších 

českých a evropských zlatníků, legenda mezi šperkaři - Jiří 

Urban, který realizoval šperky mimo jiné pro anglickou 

královnu Alžbětu II., papeže Jana Pavla II. nebo zhotovil 

repliku císařské koruny Svaté říše římské, nedávno také 

repliky cášské a lombardské koruny. Práci šperkařů 

představí doprovodné video, které je součástí připravované 

výstavy. 

  
Vstupné:   100 Kč dospělí 

 70 Kč studenti, ZTP a senioři 

 30 Kč děti 

 250 Kč rodinné vstupné 

Otevřeno:  úterý až pátek 9.00 až 12.00, 13.00 až 17.00 

 sobota a neděle 13.00 až 17.00 

Vánoční svátky:  25. 12. 2017 – 13.00 až 17.00 

 26. 12. 2017 – 13.00 až 17.00 

   1.   1. 2018 – 13.00 až 17.00 

Zavřeno pouze:  24. 12. 2017 

 31. 12. 2017 

Zdroj: https://www.mestokladno.cz/ceske-korunovacni-klenoty-v-
kladenskem-zamku/d-1466151 

 
 

 

Jeden dobrý skutek razí cestu druhému 

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás, kterou 

každoročně pořádá Charita Česká republika. Výtěžek sbírky je určen 

na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi  

v tísni a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména 

v regionech, kde sbírka probíhá. Tříkrálová sbírka potrvá do 20. ledna 

2018. 

Část výtěžku je vrácena zpět na pokrytí záměru koledníků. Náš záměr 

pro rok 2018 se jmenuje Koleda pro DCKL.  

Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace se věnuje 

ohroženým dětem a jejich rodinám na Kladně 

od roku 1968. Historické kořeny péče  

o zdravotně znevýhodněné děti však sahají až 

do dob poválečných.  

Hlavním cílem zařízení je poskytnutí komplexní 

podpory znevýhodněnému dítěti i jeho rodiny.  

Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace 

Brjanská 3079, 272 04, Kladno, http://www.dckl.cz 

Tříkrálová koleda se v Třebichovicích uskuteční  

13. ledna 2018  
(v případě špatného počasí 14. 1.)  

a vy se můžete přihlásit již dnes, abychom zajistili 

potřebný počet kostýmů a nezbytného vybavení. 

Skupinky jsou čtyřčlenné – K+M+B  

a dospělý doprovod. Závěrem nás čeká 

slavnostní zakončení koledy v knihovně, 

neboť na salonku budou probíhat volby 

prezidenta. Dort, teplý čaj, dárky pro 

koledníky, to vše čeká na obětavé 

koledníky, kteří chtějí konat dobré skutky 

a pomoci dětem, které nemají to štěstí 

vyrůstat vedle mámy a táty v harmonickém 

domově… Hlaste se starostce nebo na OÚ. 

Občanům předem děkujeme za příspěvky jakékoli výše i za dárečky 

pro koledníky. 

Tříkrálový průvod Kladnem 

Tříkrálová sbírka bude zahájena 5. ledna 2018 Průvodem tří králů, na 

kterém se podílí koně a jezdci ze spolku Tvrz Libušín z. s. K vidění 

bude karavana koní s pěším doprovodem, pár norických hřebců 

potáhne vůz s pěvecký souborem Gemini Musicales, který bude 

průvod hudebně doprovázet. Zájemci se budou moci svézt na koních. 
 

14:45 h -  kostel Sv. Václava, Rozdělov, shromáždění průvodu, 

zahájení P. Kučerou 

15:00 h -  začátek průvodu, Vítězná ulice směr centrum 

15:30 h -  nemocnice Kladno, pokračování po třídě ČSA 

15:45 h -  náměstí Svobody 

16:00 h -  třída TGM 

16:15 h -  přivítání P. Chleborádem před kostelem NPM na náměstí 

Starosty Pavla 

16:20 h -  vodění na koni, koncert Gemini Musicales 

17:30 h -  ukončení 

 

Srdečně zve organizátor akce Farní charita Kladno 

Letošní výtěžek sbírky bude věnován pro rozvoj terénního programu 

pomoci lidem bez domova a v nouzi. 

 

  

http://www.dckl.cz/


S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  
FOTO: Milan Petriščák 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO  STROMU  
FOTO: Milan Petriščák 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 

SK Třebichovice po podzimu… 

Máme odehranou podzimní část sezóny 2017/2018 a musíme si přiznat, že ne zrovna moc dobře. Hlavním 

naším problémem je velmi malá produktivita našich střelců, což je vidět i na tabulce níže. Naší snahou přes 

zimu bude muset být mimo jiné i trénink střelby na bránu tak, aby to v ní i končilo. 
 

Domácí Hosté Skóre Body 

Třebichovice Dubí „B“ 0:4 0 
Kačice Třebichovice 4:0 0 

Třebichovice Pletený Újezd 3:1 3 

Třebichovice Kamenné Žehrovice „B“ 0:4 0 

Neuměřice „B“ Třebichovice 6:0 0 

Velké Přítočno „B“ Třebichovice 4:3 0 

Třebichovice Zichovec „B“ 1:2 0 

Vinařice „B“ Třebichovice 6:1 0 

Třebichovice Zákolany 2:1 3 

Pchery Třebichovice 5:1 0 

Třebichovice Družec „B“ 0:4 0 

Pozdeň „B“ Třebichovice 9:0 0 

Třebichovice Zlonice „B“ 0:3 0 

 

Pořadí Klub Zápasu Výhra 
Remíza 

Prohra Skóre Body 
+ - 

1. Družec „B“ 13 9 0 2 2 45:15 29 
2. Kačice 13 8 1 2 2 61:21 28 

3. Dubí „B“ 13 7 2 2 2 35:19 27 

4. Vinařice „B“ 13 6 3 1 3 35:31 25 

5. Pletený Újezd 13 7 1 1 4 41:27 24 

6. Velké Přítočno „B“ 13 8 0 0 5 39:35 24 

7. Pozdeň „B“ 13 6 2 0 5 30:23 22 

8. Zichovec „B“ 13 7 0 0 6 31:32 21 

9. Zlonice „B“ 13 5 1 3 4 38:32 20 

10. Pchery 13 3 3 0 7 31:49 15 

11. Neuměřice „B“ 13 3 1 2 7 28:40 13 

12. Kamenné Žehrovice „B“ 13 3 0 1 9 32:47 10 

13. Zákolany 13 2 1 1 9 15:48 9 

14. Třebichovice 13 2 0 0 11 11:5
3 

6 

Za výhru jsou 3 body, za vyhranou remízu (+) 2 body,  

za prohranou remízu (-) 1 bod a za prohru, jako vždy, nic. 

Tak tedy můžeme si přát, aby nám přes zimu moc nemrzlo a stačili jsme potrénovat více než soupeři a na 

jaře si bilanci vylepšili. 

Přeji vám klidné svátky a šťastné vykročení do Nového roku a na jaře 25. 3. 2018 v 15:00 u zahajovacího 

výkopu v Dubí zdar… 😊 

Petr Svoboda 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  P R O S I N E C  2 0 1 7  

 

P O Z V Á N K Y  2 0 1 8  
 

  

  L E D E N  

  1. 1. Výstup na Vinařickou horku, sraz v 9:00  na place 
13. 1.  Novoroční turnaj v Lóře 
20. 1. Myslivecký ples 

  Ú N O R  

10. 2. MASOPUST NA MAYRAU NEW Průvod maškar z blízkých 
obcí do Hornického skanzenu Mayrau. Rozpustilé veselí, 
seznámení veřejnosti s lidovou tradicí v období masopustu.   

10. 2. Dospělácký karneval 
17. 2. Dětský karneval 

  B Ř E Z E N  

10. 3. MDŽ 
31. 3. Jarní obecní ples  

  D U B E N  

  2. 4.  Velikonoční nádivka 
30. 4. Pálení čarodějnic 

  K V Ě T E N  

18. 5 Máje 
  2. 6. Oslava MDD 

  Č E R V E N  

. Motorkářský sraz + burza  

  S R P E N  

 Pouťové posezení 

  Ř Í J E N  

27. 10. Posvícenská zábava 
29. 10. Pěkná hodinka 

  L I S T O P A D  

17. 11. Lampionový průvod 

  P R O S I N E C  

    1. 12. Mikulášská nadílka 
    2. 12. Rozsvícení vánočního stromu 
  24. 12. Půlnoční hudební mše v Sakách 
 

Výše uvedený seznam akcí je pouze orientační, změna vyhrazena.  

 
 
 

 

P R O S I N E C  
Jestliže listopad je konec, pak prosinec je začátek koloběhu 

přírody, tento dar znovuzrození dává prosinci Zimní Slunovrat. 

Prosinec je pro pohany z hlediska historické reflexe smutným 

obdobím, neboť křesťané pohanské svátky doslova překryly 

svými svátky, jistě ne náhodou. A do prosince, právě do období 

zimního slunovratu, umístili křesťané svůj hlavní svátek. Pokud 

však chci historii komentovat přesně, ani v předkřesťanské Evropě 

nebyl zimní slunovrat slaven buď vůbec, a pokud, rozhodně 

nemohl soupeřit významem s jinými svátky oslavujícími přírodní 

dění. Možná to bylo způsobeno praktickými okolnostmi, kdy 

kulturní domy předkové neměli, pohyb venku v hlubokém sněhu 

byl nepraktický, zatímco chlad a tmu víceméně přespat 

v zateplených srubech praktické bylo. 

A jelikož s přírodou spjatí předkové neslavili svátky pro svátky, 

nebo pro nakupování, ale aby rituálně přírodu naklonili na svou 

stranu, dali zdraví, sílu a plodnost sobě, dobytku, polím, prožijme 

v prosinci krásné a harmonické Vánoce, aniž by nám je kazila 

„politika napříč historií“.  

Dejte dětem radost, bez ohledu na důvody, názvy a autory 

„značek“. 

 Martin Antušák 

 

 

SK Třebichovice, z.s. 

ZVE NA  

VALNOU HROMADU 

15. 12. 2017 od 19:00 

NA MALÉM SALÓNKU  

OÚ TŘEBICHOVICE. 
Na programu bude přijetí nových členů  

a to zejména z řad motorkářů, kteří vstupem  

do SK Třebichovice, z. s. mají možnost 

stejně jako fanoušci fotbalu a divadla  

čerpat obecní dotace na svou činnost.  

 

 

Stanovy spolku najdete na webu obce 

 

(PŘED)PŮLNOČNÍ SETKÁNÍ  
tentokrát u třebichovické kapličky  

 

Za hospůdkou sraz si dáme, do ulic se pak vydáme. 

Vánoce, ať jsou šťastné a veselé, přijďte zas mezi nás přátelé. 

Ke kapličce naší milé, prodloužit si krásné chvíle. 

Na půlnoční zpívání a též něco k bumbání. 

 

Dne 24. prosince 2017 

ve 23:00 sraz za hospodou.  

 

Projdeme ulice  

a pomalým krokem  

se vydáme k místní kapličce, 

kde si společně zazpíváme. 

 

Pod záštitou OÚ  

Vás zve Jakeš gang kp 


